

## Stato Patrimoniale - Attivo (Anno 2018)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	referimento art.2424 CC	referimento DM 26/4/95
	<b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>	0,00	0,00	A	A
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
5	Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	608.879,09	389.807,83	BI6	BI6
9	Altre	0,00	0,00	BI7	BI7
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>608.879,09</b>	<b>389.807,83</b>		
	<u>Immobilizzazioni materiali</u>				
II 1	Beni demaniali	0,00	0,00		
1.1	Terreni	0,00	0,00		
1.2	Fabbricati	0,00	0,00		
1.3	Infrastrutture	0,00	0,00		
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00		
III 2	Altre immobilizzazioni materiali	13.562,91	15.727,67		
2.1	Terreni	0,00	0,00	BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.2	Fabbricati	0,00	0,00		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.3	Impianti e macchinari	0,00	0,00	BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	7.985,95	8.476,56	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto	0,00	1.408,00		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	5.576,96	5.843,11		
2.7	Mobili e arredi	0,00	0,00		
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00		
2.99	Altri beni materiali	0,00	0,00		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BII5	BII5
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>13.562,91</b>	<b>15.727,67</b>		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>				
1	Partecipazioni in	0,00	0,00	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00		
2	Crediti verso	0,00	0,00	BIII2	BIII2
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
d	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00	BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli	0,00	0,00	BIII3	
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>622.442,00</b>	<b>405.535,50</b>		

## Stato Patrimoniale - Attivo (Anno 2018)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	referimento art.2424 CC	referimento DM 26/4/95
I	<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
	<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00	CI	CI
	<b>Totale rimanenze</b>	0,00	0,00		
II	<u>Crediti</u>				
1	Crediti di natura tributaria	0,00	0,00		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00		
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	0,00	0,00		
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	2.394.411,61	3.416.151,29		
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	1.969.756,57	2.805.228,13		
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	CII2	CII2
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	CII3	CII3
d	<i>verso altri soggetti</i>	424.655,04	610.923,16		
3	Verso clienti ed utenti	46.270,43	40.341,41	CII1	CII1
4	Altri Crediti	34.838,57	30.276,33	CII5	CII5
a	<i>verso l'erario</i>	0,00	0,00		
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00		
c	<i>altri</i>	34.838,57	30.276,33		
	<b>Totale crediti</b>	2.475.520,61	3.486.769,03		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	0,00	0,00		
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	568.734,28	0,00		
a	<i>Istituto tesoriere</i>	568.734,28	0,00		CIV1a
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00		
2	Altri depositi bancari e postali	13.434,45	4.863,79	CIV1	CIV1b e CIV1c
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	582.168,73	4.863,79		
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>3.057.689,34</b>	<b>3.491.632,82</b>		
	<b>D) RATEI E RISCOINTI</b>				
1	Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
2	Risconti attivi	0,00	0,00	D	D
	<b>TOTALE RATEI E RISCOINTI (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>3.680.131,34</b>	<b>3.897.168,32</b>		

# C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

## Stato Patrimoniale - Passivo (Anno 2018)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2018	2017	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>					
I	Fondo di dotazione	40.114,92	50.000,00	AI	AI
II	Riserve	0,00	276.410,38		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	0,00	276.410,38	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>	0,00	0,00	AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni</i>	0,00	0,00		
e	<i>altre riserve indisponibili</i>	0,00	0,00		
III	Risultato economico dell'esercizio	10.302,10	-86.162,44	AIX	AIX
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>50.417,02</b>	<b>240.247,94</b>		
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>					
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
2	Per imposte	0,00	0,00	B2	B2
3	Altri	5.749,37	10.547,37	B3	B3
<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>		<b>5.749,37</b>	<b>10.547,37</b>		
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>		0,00	0,00	C	C
<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>D) DEBITI</b>					
1	Debiti da finanziamento	4.642,54	186.114,36		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00	D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	4.642,54	186.114,36	D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	0,00	0,00	D5	
2	Debiti verso fornitori	2.118.790,49	1.633.513,45	D7	D6
3	Acconti	0,00	0,00	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	223.285,67	668.199,00		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00		
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	21.148,35	7.688,60		
c	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	202.137,32	660.510,40		
5	Altri debiti	131.320,42	128.620,86	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	<i>tributari</i>	23.591,93	20.190,57		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	1.548,91	1.333,71		
c	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00		
d	<i>altri</i>	106.179,58	107.096,58		
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		<b>2.478.039,12</b>	<b>2.616.447,67</b>		

# C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

## Stato Patrimoniale - Passivo (Anno 2018)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2018	2017	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
<b><u>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</u></b>					
I	Ratei passivi	9.947,04	10.513,19	E	E
II	Risconti passivi	1.135.978,79	1.019.412,15	E	E
1	Contributi agli investimenti	756.981,00	508.224,59		
a	da altre amministrazioni pubbliche	756.981,00	508.224,59		
b	da altri soggetti	0,00	0,00		
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00		
3	Altri risconti passivi	378.997,79	511.187,56		
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>		<b>1.145.925,83</b>	<b>1.029.925,34</b>		
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>		<b>3.680.131,34</b>	<b>3.897.168,32</b>		
<b>CONTI D'ORDINE</b>					
	1) Impegni su esercizi futuri	0,00	421.008,69		
	2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00		
	3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00		
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00		
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00		
	7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00		
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		<b>0,00</b>	<b>421.008,69</b>		

# C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

## CONTO ECONOMICO (Anno 2018)

CONTO ECONOMICO		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b><u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u></b>					
1	Proventi da tributi	0,00	0,00		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	5.390.316,83	5.068.268,44		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	5.310.797,83	5.068.268,44		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	79.519,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	136.218,80	123.129,26	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	0,00	0,00		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	136.218,80	123.129,26		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	79.549,93	79.997,54	A5	A5 a e b
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>5.606.085,56</b>	<b>5.271.395,24</b>		
<b><u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u></b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	38.925,69	35.268,33	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	4.138.454,85	3.721.004,42	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	10.736,47	10.670,44	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	740.413,32	951.053,63		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	660.894,32	839.053,63		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	79.519,00	112.000,00		
13	Personale	636.603,47	561.158,50	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	8.050,91	4.579,86	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	4.077,08	1.373,27	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	3.973,83	3.206,59	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	7.707,99	10.547,37	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	19.418,55	15.485,03	B14	B14
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>5.600.311,25</b>	<b>5.309.767,58</b>		
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>5.774,31</b>	<b>-38.372,34</b>		
<b><u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u></b>					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	0,00	0,00	C16	C16
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	4.642,54	818,68	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	4.642,54	818,68		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00		
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>4.642,54</b>	<b>818,68</b>		
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>-4.642,54</b>	<b>-818,68</b>		
<b><u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u></b>					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	<b>D18</b>
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	<b>D19</b>
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		

**CONTO ECONOMICO (Anno 2018)**

CONTO ECONOMICO		2018	2017	riferimento	riferimento
				art.2425 cc	DM 26/4/95
	<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>				
24	Proventi straordinari	63.382,56	70.621,85	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	63.382,56	70.621,85		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00		
	<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>63.382,56</b>	<b>70.621,85</b>		
25	Oneri straordinari	7.542,37	73.102,91	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	7.542,37	73.102,91		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	0,00	0,00		E21d
	<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>7.542,37</b>	<b>73.102,91</b>		
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>55.840,19</b>	<b>-2.481,06</b>		
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>56.971,96</b>	<b>-41.672,08</b>		
26	Imposte	46.669,86	44.490,36	E22	E22
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>10.302,10</b>	<b>-86.162,44</b>	E23	E23



PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE (Anno 2018)

		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE											0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.707,99	0,00	4.642,54	0,00	5.659.166,02
IMPOSTE	Totale Imposte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.669,86	
	Imposte	Imposte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.669,86	
COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI	Totale Oneri straordinari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.542,37	
	Oneri straordinari	Altri oneri straordinari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.542,37
RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	Totale rettifiche di valore attività finanziarie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Svalutazioni	Svalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ONERI FINANZIARI	Totale Oneri finanziari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.642,54	0,00	4.642,54	
	Oneri finanziari	Interessi ed altri oneri finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.642,54	0,00	4.642,54	
COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE	Totale componenti negativi della gestione		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.600.311,25
	Oneri diversi di gestione	Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.418,55
		Accantonamenti	Altri accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Accantonamento per rischi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ammortamenti e svalutazioni	Svalutazione dei crediti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Ammortamenti immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.973,83
		Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.077,08
	Personale	Personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	636.603,47
	Utilizzo di beni di terzi	Utilizzo beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.736,47
	Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.519,00
		Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	660.894,32
		Prestazioni di servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.138.454,85
	Consumi materie prime	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.925,69
	Missioni																								
MISSIONE 13	Tutela della salute																								
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività																								
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale																								
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca																								
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche																								
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali																								
MISSIONE 19	Relazioni internazionali																								
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti																								
MISSIONE 50	Debito pubblico																								
MISSIONE 60	Partecipazioni finanziarie																								
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi																								
		TOTALE COSTI / ONERI																							

***NOTA INTEGRATIVA ALLO STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO DI CUI  
ALL'ART. 2427 DEL CODICE CIVILE***

---

In base al dettato normativo richiamato si esplicita quanto segue:

1) i criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio sono coerenti con quanto disposto dal principio contabile applicato concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria;

2) l'andamento delle immobilizzazioni con particolare riguardo alle variazioni da esse subite alla luce dell'applicazione dei nuovi principi contabili applicati:

Nel corso dell'esercizio 2018 il Consorzio ha proseguito con la contabilità economico patrimoniale, adottata nell'esercizio 2016, secondo il disposto dei nuovi principi contabili applicati alla contabilità economico patrimoniale per gli enti in contabilità finanziaria.

Di seguito si illustra uno schema di sintesi delle classi patrimoniali alla luce della nuova classificazione del piano dei conti integrato – partizione patrimoniale - al fine di evidenziare le diverse variazioni intercorse tra le poste valorizzate al 31 dicembre 2017 e quanto presente al 31 dicembre 2018 alla luce dei nuovi principi contabili applicati.

<b>Voce Stato Patrimoniale</b>	<b>Valore iniziale 01.01.2018</b>	<b>Variazioni in diminuzione</b>	<b>Variazioni in aumento</b>	<b>Valore finale 31.12.2018</b>
B I 6- immobilizzazioni in corso e acconti	389.807,830		219.071,76	<b>608.879,09</b>
BIII2.4 Attrezzature industriali e commerciali	8.476,56		-490,61	<b>7.985,95</b>
BIII2.5 Mezzi di trasporto	1.408,00	1.408,00		<b>0</b>
BIII2.6 Macchine per ufficio e hardware	5.843,11	266,15		<b>5.576,96</b>
	<b>405.535,50</b>			<b>622.442,00</b>

3) Non sono presenti "costi di impianto e di ampliamento ";

3-bis) la misura e le motivazioni delle riduzioni di valore applicate alle immobilizzazioni materiali e immateriali, è dovuto, oltre a quanto esplicitato al punto 2 al accantonamento al fondo ammortamento di competenza dell'esercizio quale utilità consumata del bene oggetto di riduzione di valore;

4) le variazioni intervenute nella consistenza delle altre voci dell'attivo e del passivo; in particolare, per le voci del patrimonio netto, per i fondi e per il trattamento di fine rapporto, la formazione e le utilizzazioni; a tale richiesta si espone l'andamento del patrimonio netto dell'ente per il tramite della seguente tabella:

<b>SCHEMA D.LGS. 118/2011</b>			
<b>Allegato 10 - Stato Patrimoniale</b>	<b>01/01/2018</b>	<b>Variazioni</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
<b>I Fondo di dotazione</b>	50.000,00	-9885,08	40.114,92
<b>II Riserve</b>	<b>276.410,38</b>	<b>-276.410,38</b>	<b>0</b>
a) da risultato ec. Di esercizi precedenti	276.410,38	-276.410,38	0
b) da capitale	0,00	0,00	0,00
c) da permessi di costruire	0,00	0,00	0,00
d) riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e beni culturali	0,00	0,00	0,00
e) altre riserve indisponibili	0,00	0,00	0,00
<b>III Risultato economico dell'esercizio</b>	-86.162,44	96.464,54	10.302,10
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>240.247,94</b>	<b>-189.830,92</b>	<b>50.417,02</b>

5) L'Ente non possiede partecipazioni;

6) Non sono presenti crediti di durata residua superiore a cinque anni così come non sono presenti in bilancio debiti commerciali di anzianità superiore ad anni cinque;

6-bis) non esistono effetti significativi delle variazioni nei cambi valutari verificatesi successivamente alla chiusura dell'esercizio;

6-ter) non sono presenti crediti e dei debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine;

7) non sono presenti "ratei e risconti attivi"; per quanto concerne i "ratei e risconti passivi" sono presenti ratei passivi nati dalla gestione del FPV parte corrente e avanzo vincolato e risconti passivi nati dalla nuova contabilizzazione dei trasferimenti soprattutto da parte della Regione Piemonte. Entrambe le fattispecie sono i risultati dell'applicazione dei nuovi principi contabili applicati alla contabilità economico patrimoniale in contabilità finanziaria.

La valorizzazione della voce "altri fondi" dello stato patrimoniale, si riferisce all'accantonamento del risultato di amministrazione al 31/12/2018

7-bis) le voci di patrimonio netto devono essere analiticamente indicate, con specificazione in appositi prospetti della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi;

Al fine della quantificazione si rimanda al punto 4 della presente relazione, mentre per quanto riguarda la possibilità di distribuzione, data la natura soggettiva dell'ente oggetto di rendicontazione, nulla è distribuibile.

8) non esistono oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale, poiché l'ente non ha attivato contratti di leasing finanziario;

9) per quanto concerne l'importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale, con indicazione della natura delle garanzie reali prestate si precisa che non ricorre la fattispecie;

10) la ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni secondo categorie di attività e secondo aree geografiche, tale prospetto non è stato volutamente compilato perché la totalità dei ricavi è perveniente dalla Regione Piemonte;

11) non vi è ammontare dai proventi da partecipazioni;

12) per quanto attiene alla suddivisione degli interessi ed altri oneri finanziari, indicati nell'articolo 2425, n. 17), relativi a prestiti obbligazionari, a debiti verso banche, e altri si precisa che sono riferibili esclusivamente a interessi passivi verso la Tesoreria per anticipazioni;

13) in merito all'importo e alla natura dei singoli elementi di ricavo o di costo di entità o incidenza eccezionali si precisa quanto segue:

Per quanto riguarda i proventi e oneri a natura straordinaria si specifica che gli stessi sono riconducibili allo stralcio dei residui attivi e passivi

14) l'ente non è soggetto all'imposta sui redditi pertanto non si è dato corso ad analisi in tale campo;

15) il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria;

**DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO**

Posiz.econom. C5	<b>3</b>
Posiz.econom. D3 accesso D1	<b>12</b>
<b>TOTALE</b>	<b>15</b>

**DIPENDENTI A TEMPO DETERMINATO**

Dirigente	<b>1</b>
-----------	----------

La media coincide con il numero effettivo in quanto vi è coincidenza con la consistenza all'1/1/2018 e al 31/12/2018

16) non sono previsti compensi, anticipazioni o crediti ad amministratori e sindaci;

16-bis) non ricorre la fattispecie;

17) Il Consorzio non ha emesso azioni di alcuna categoria;

18) Azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni e titoli o valori emessi: non ricorre la fattispecie;

19) L'Ente non ha emesso strumenti finanziari;

19-bis) Finanziamenti effettuati da soci: non ricorre la fattispecie;

20) Patrimoni destinati ad uno specifico affare: non ricorre la fattispecie;

21) contratto relativo al finanziamento di uno specifico affare: non ricorre la fattispecie;

22) operazioni di locazione finanziaria che comportano il trasferimento al locatario della parte prevalente dei rischi e dei benefici inerenti ai beni che ne costituiscono oggetto: non ricorre la fattispecie;

22-bis) L'Ente non ha posto in essere alcuna operazione con parti correlate;

22-ter) L'Ente non possiede accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale

22-quater) Non vi sono fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio;

22-quinquies) “il nome e la sede legale dell’impresa che redige il bilancio consolidato dell’insieme più grande di imprese di cui l’impresa fa parte in quanto impresa controllata, nonché il luogo in cui è disponibile la copia del bilancio consolidato;

Per quanto attiene al bilancio consolidato l’Ente rinvia l’eventuale analisi e predisposizione alla propria deliberazione di ricognizione del Gruppo Amministrazione Pubblica.

22-sexies) “il nome e la sede legale dell’impresa che redige il bilancio consolidato dell’insieme più piccolo di imprese di cui l’impresa fa parte in quanto impresa controllata nonché il luogo in cui è disponibile la copia del bilancio consolidato”;

Vedi punto precedente.

22-sexies) non ricorre la fattispecie;

22-septies) non ricorre la fattispecie;

Le informazioni in nota integrativa relative alle voci dello stato patrimoniale e del conto economico sono presentate secondo l’ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economica allegati.